ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUÍ

Praça Luis Leite, S/N – Bairro Malvinas
CNPJ: 00.286.713/0001-63 – Uruçuí - PI

 1

PRIMEIRO ADITIVO AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

Modifica itens 2.2, 2.31, 2.3.5, 4.2,
4.12.6, 9.4 e Anexo X do Edital que
Dispõe sobre Concurso Público para
cargos da Câmara Municipal de Uruçuí
- PI e dá outras providências.

 O Presidente da Câmara Municipal de Uruçuí, Estado do Piauí, torna público
para o conhecimento dos interessados, que o Edital 001/2022 que trata do Concurso Público passa
a vigorar com as seguintes modificações:

2. DAS INSCRIÇÕES:

2.2. As inscrições serão realizadas no período de 17 de outubro a 25 de novembro de 2022.
2.3. Procedimentos para inscrição pela internet:
2.3.1. Para fazer a inscrição pela internet, no endereço www.consep-pi.com.br, o candidato deve
localizar a Ficha de Inscrição no link correspondente ao Concurso Público da Câmara de Uruçuí - PI,
no período das inscrições. O horário máximo para fazer a inscrição será às 18:00h do dia 25 de
novembro de 2022, horário de Brasília.
2.3.5. As solicitações de inscrição cujos pagamentos forem efetuados após o dia 25 de
novembro de 2022 não serão aceitas.
4. DAS PROVAS
4.2. As provas objetivas serão realizadas dia 18 de dezembro de 2022, a partir das 9:00 (horário
local) com três horas de duração, sendo este horário (9:00) o limite para ingressar no local de
aplicação das provas. Os locais de aplicação das provas objetivas serão divulgados até dia 12 de
dezembro de 2022, no site da Câmara de Uruçuí-PI e no site  www.consep-pi.com.br.
4.12.6. Os Títulos de que tratam o presente item deverão ser enviados para o e-mail

concursocamaraurucui2022@gmail.com até o dia 23 de janeiro de 2023, às 17 horas.

9. DAS VAGAS DESTINADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
9.4. No ato da inscrição via internet, o candidato portador de deficiência deverá declarar, na ficha

de inscrição, essa condição e a deficiência de que é portador, enviando para a CONSEP o Laudo

Médico, juntamente com o Requerimento de Candidatos com Deficiência conforme modelo

constante no Anexo IV, atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com expressa referência

ao código correspondente da Classificação Internacional de Doença – CID, bem como a causa

provável da deficiência. Não serão aceitos atestados ou declarações como comprovação de

deficiência física. O prazo de envio do Laudo Médico será até dia 25 de novembro de 2022.

Uruçuí-PI (PI), 18 de novembro de 2022

Manoel Pereira Borges
Vereador Presidente da Câmara Municipal

http://www.consep-pi.com.br/
http://www.consep-pi.com.br/
mailto:concursocamaraurucui2022@gmail.com

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUÍ

Praça Luis Leite, S/N – Bairro Malvinas
CNPJ: 00.286.713/0001-63 – Uruçuí - PI

 2

ANEXO X

CRONOGRAMA FÍSICO
ATIVIDADE/ETAPA DATA/PERÍODO
01.Elaboração do Edital do Concurso 10 a 12.10.2022
02.Publicação do Edital do Concurso no Diário Oficial 14.10.2022
03.Período de Inscrição 17.10.2022 a 25.11.2022
04.Período de Pedido e Isenção 17 a 21.10.2022
05.Publicação dos Pedidos de Isenção DEFERIDOS 26.10.2022
06.Prazo de recurso contra as isenções INDEFERIDAS 28.10.2022
07.Resultado dos Recursos das isenções INDEFERIDAS 31.10.2022
08.Publicação das Inscrições deferidas (Após término
das inscrições)

30.11.2022

09.Publicação dos Locais de Prova 12.12.2022
10.Aplicação da Prova 18.12.2022
11.Divulgação dos Gabaritos Preliminar  19.12.2022

12.Prazo de Recurso contra o Gabarito Preliminar
48 horas após a publicação do

gabarito preliminar
13.Divulgação do Resultado da Análise dos Recursos 03.01.2023
14.Divulgação dos Gabaritos Oficiais  04.01.2023
15.Divulgação do resultado preliminar da Prova Objetiva 05.01.2023
16.Prazo de Recurso contra o resultado preliminar da
Prova Objetiva

48 horas após a publicação do
resultado preliminar

17.Divulgação do Resultado dos recursos da Prova
Objetiva

10.01.2023

18.Divulgação do Resultado da Prova Objetiva Após
Recursos

11.01.2023

19.Envio dos Títulos Até 23.01.2023
20.Resultado da Prova de Títulos 26.01.2023

21.Prazo de Recurso contra a prova de títulos
48 horas após a publicação do
resultado da prova de títulos

22.Resultado dos Recursos da Prova de Títulos 31.01.2023
23.Resultado final da Pontuação da Prova Objetiva e
Títulos

01.02.2023

24.RESULTADO FINAL DO CONCURSO NO DIÁRIO
OFCIAL

02.02.2023

25.HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO
PÚBLICO

06.02.2023